[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От « 01 »  марта 2017 г. № 137
 город Верхний Тагил

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 09.02.2017 г.  № 97 «О запрете реализации спиртных, слабоалкогольных напитков, пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также проноса любых напитков в стеклянной таре во время проведения праздничных мероприятий, посвященных проводам зимы»
  В связи с корректировкой даты проведения массового праздничного мероприятия «Прощай, Масленица! в п. Половинном, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 09.02.2017 г.  № 97 «О запрете реализации спиртных, слабоалкогольных напитков, пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также проноса любых напитков в стеклянной таре во время проведения праздничных мероприятий, посвященных проводам зимы» следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:
« 1. Стационарным предприятиям торговли и объектам уличной торговли запретить реализацию спиртных, слабоалкогольных напитков, пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также пронос любых напитков в стеклянной таре: 26 февраля 2017 года в г. Верхний Тагил с 10.00 до 15.00 часов, 11 марта 2017 года в п. Половинном с 10.00 до 15.00 часов во время проведения праздничных массовых мероприятий, посвященных проводам зимы, за исключением стационарных предприятий общественного питания, с реализацией пива и пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, только в розлив, без реализации на вынос:

1.1. в местах проведения массовых мероприятий: площадь города Верхний Тагил (26.02.2017 г.) и площадь у МБУК «Половинновский СКСК» (11.03.2017 г.);

1.2. на территории, прилегающей к месту проведения массовых мероприятий в г. Верхний Тагил: в квадрате улиц Нахимова – Лермонтова – Чапаева – Свободы (Приложение 1)».
2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил: www.go-vtagil.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации по экономическим вопросам Н.Е. Поджарову.
Глава городского округа Верхний Тагил
    подпись                        С. Г. Калинин